Câmara Municipal de Piedade

 Rua Eurico Cerqueira César, 160 – Centro  - Piedade – SP  - CEP 18170-000

Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº  79/2021

“Solicita informações sobre as estradas municipais que dão aceso ao rio do peixe, local conhecido

como represa da cachoeira da fumaça”.

Senhor Presidente:

 Requeiro, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário, que

se oficie o Chefe do Executivo solicitando as seguintes informações sobre as estradas

municipais que dão acesso ao rio do peixe, local conhecido como represa da cachoeira da

fumaça:

1) As estradas e os galhos das estradas que dão acesso ao local possuem denominação?

Em caso negativo, estão aptas a receber denominação? Favor encaminhar croquis

das estradas.

Justificativa:

 Existem projetos em estudo no município que pretendem transformar essas estradas

em rotas turísticas, razão da necessidade de darmos denominação às vias.

 Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 28 de junho de 2021.

 Adilsom Castanho

 Vereador (DEM)

http://www.piedade.sp.leg.br/
mailto:contato@piedade.sp.leg.br